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ATAN.°6

Aos quatro dias do mês de dezembro do ano dois mil e vinte e cinco, pelas 14 horas e 30 minutos,

reuniu nas instalações do SAAS — Serviço de Atendimento e Acompanhamento Social do

Município de Castelo Branco, o júri do procedimento concursal comum destinado ao

recrutamento de 8 (oito) Técnicos Superiores, sendo 6 (seis) Técnicos Superiores de Ciências

Sociais, com Licenciatura em Serviço Social (Ref. A), nas áreas de Estudo de Serviço Social -

CNAEF 762 (Portaria n.2 256/2005, 16 de março, de 16 de março), e 2 (dois) Técnicos Superiores

Ç) com Licenciatura Adequada: Licenciatura em Psicologia e/ou Licenciatura em Sociologia (Ref.

B), Psicologia - CNAEF 311 e Sociologia - CNAEF 312 (Portaria n.2 256/2005, de 16 de março),

com vista à constituição de relação jurídica de emprego público na modalidade de contrato de

trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, para preenchimento de 8 (oito) postos

de trabalho previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal da Câmara Municipal de Castelo

Branco, para afetação à Divisão de Desenvolvimento Social, constituído da seguinte forma:

Presidente: Patrícia Isabel Afonso Barata Duarte Alexandre, Chefe de Divisão do

Desenvolvimento Social.

Vogais efetivos: Ricardo Miguel Afonso Fradique Gil Nunes, Técnico Superior da Câmara

Municipal de Castelo Branco.

Vogais Suplentes: Claúdio Duarte Rodrigues dos Santos, Técnico Superior — Sociologia, da

Câmara Municipal de Castelo Branco.

O Júri reuniu com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1 — Correção das Provas de Conhecimentos e Classificações;

Ponto 2 — Convocatória para a realização do 2.2 método de seleção — Avaliação Psicológica

(AP);

Ponto 3 — Notificações a realizar.
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Ponto 1 — Correção das Provas de Conhecimentos e Classificações;

Após a aplicação do primeiro método de seleção — Prova de Conhecimentos (PC), nos termos do

Aviso de abertura e de acordo com os parâmetros de avaliação definidos na ata n.2 1, o Júri

elaborou a lista de classificação das referências a concurso no cumprimento do estipulado no

n.2 1 do artigo 22.2 da Portaria n.2 233/ 2022, de 9 de setembro (doravante designado Portaria),

deliberando sobre a admissão ou exclusão dos candidatos à fase seguinte do Procedimento

Concursal.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) POR ORDEM ALFABÉTICA:

PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) - Ref. A) e B)

Alexandra Marcelo AntunesMonteiro 8,00 ExcIuídofa

Ana Carolina Ribeiro Gonçalves 12,85 Admitido/a

Ana Cristina Barroqueiro da Fonseca 9,50 Admitido/a

Ana Filipa Dionísio Martins 7,70 Excluído/a

Ana Filipa Pires Ramalhinho Brás 11,10 Admitido/a

Ana Filipa Ribeiro Morgado 10,10 Admitido/a

Ana Rita Marinho Sequeira 17,60 Admitido/a

Ana Rute Alves Inácio 7,40 Excluído/a

Ana Sofia Domingues Martins 6,50 Excluído/a

Andrea Margarida Coloa Dias Mendes Vaz 16,15 Admitido/a

Andreia Filipa Silvestre Coelho Courela 16,70 Admitido/a

Andreia Sofia Martins Mendes 6,50 Excluído/a

Ângela Mendes Rodrigues 10,00 Admitido/a

Beatriz Oliveira Pires 9,50 Admitido/a

Carina Susana Pais dos Santos Baptista 9,50 Admitido/a

Carla Sofia da Costa Pereira 13,75 Admitido/a

Catarina Alexandra Garcia Louro 11,25 Admitido/a

Catarina Costa Rodrigues de André 6,75 Excluído/a

Catarina Marques Ribeiro 11,75 Admitido/a

Catarina Martins Barata 15,75 Admitido/a

Cristiana Faísca Brites 10,00 Admitido/a

Daniela Maria do Nascimento Inês 10,50 Admitido/a

David de Jesus Laia Henriques 8,35 Excluído/a

Diana Filipa Lourenço Carreira 5,00 Excluído/a

Duarte Alexandre Ferreira 11,60 Admitido/a

Erica Alexandra Da Encarnação Miranda 9,60 Admitido/a
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Eugénio Miguel Madeira 8,25 Excluído/a

Filipe Miguel Ruivo da Silva 9,50 Admitido/a

Inês Bonifácio Paixão 8,60 Excluído/a

Inês Filipa Esteves Nabais 9,50 Admitido/a

Inês Lopes Gaio Mascarenhas 8,25 Excluído/a

Laura Eloísa Robalo Chorincas 7,25 Excluído/a

Margarida Ferteira Boné 8,00 Excluído/a

Margarida Maria Antunes Cardoso 12,00 Admitido/a

Maria Castel-Branco 14,15 Admitido/a

Maria Eunice Marques Lameiras 7,85 Excluído/a

Maria Fátima Mendes Jóia Cordeiro 7,00 Excluído/a

Maria Odete Esteves Inácio 8,35 Excluído/a

Mariana Cunha Dinis 9,50 Admitido/a

Mariana Milhano Catalão 3,75 Excluído/a

Mariana Pires Fortuna 10,10 Admitido/a°

Mariana Silva Mamede Raposo 11,75 Admitido/a

Mariana Sofia Antunes Vaz 11,25 Admitido/a

Mariana Vieira Duarte 10,85 Admitido/a

Marlene André Bernardo Ramos 10,10 Admitido/a

Marlene Gonçalves Lopes 10,75 Admitido/a

Marta Sofia Cunha Marques 10,50 Admitido/a

Miguel Ângelo Vicente dos Santos 13,85 Admitido/a

Mónica Sofia Cordeiro Pais 6,00 Excluído/a

Nelson Daniel Nogueira Silva 9,50 Admitido/a

Patrícia Isabel Dias Gonçalves 9,00 Excluído/a

Pedro Miguel Roque Caixeiro 7,00 Excluído/a

Rita Margarida Roxo Martins 7,35 Excluído/a

Sandra Maria de Jesus Pires 7,25 Excluído/a

Sara Cristina Primo Rodrigues 5,50 Excluído/a

Sara Pombo Faustino 8,90 Excluído/a

Sara Vanessa Pereira dos Santos 12,35 Admitido/a

Sílvia Margarida da Fonseca Mendonça 17,34 Admitido/a

Sofia Alves da Graça 7,25 Excluído/a

Sónia Maria Correia Henriques 8,90 Excluído/a

Susana Isabel Bártolo Martins 16,85 Admitido/a

Teresa Maria dos Santos Pimentel Duarte 11,10 Admitido/a

Vanda Isabel Rodrigues Alcaravela 10,60 Admitido/a

Vera Lúcia Alves Pires 9,25 Excluído/a

Verónica Maria Rodrigues 11,35 Admitido/a
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Os candidatos abaixo listados no compareceram na data, hora e local marcado para a realização

da Prova de Conhecimentos (PC), o que equivale à desistência e consequente exclusão do

procedimento concursal:

Fabiana Félix Simões

lolanda Raquel Martins Vale

Mariana Gonçalves dos Santos

Tatiana Alexandra Simões de Sousa

Vera Cristina Esteves Aleixo

Inês Alexandra S. Carreiro Ramos Martins

Ref. A) - Ciências Sociais, com Licenciatura em Serviço Social (CNAEF 762)

Ana Filipa Andrade Esteves

Ana Lúcia Pombo Pires

Ana Luísa Esteves Aleixo

Beatriz da Silva Justino

Bruna Fernandes de Almeida Albuquerque

Cana Sofia Pedrinho dos Santos Paulo

Daniela Alexandra Ambrósio Raposo

Ref. B) - Licenciatura Adequada: Licenciatura em Psicologia (CNAEF 311) e/ou Licenciatura em
Sociologia (CNAEF 312)

Ana Alexandra Diogo dos Santos

Ana Filipa da Cruz Figueiredo

Ana Lúcia Salvador Tapadejo

Ana Paula Leite Pereira de Carvalho

Andreia Sofia Rodrigues Balas

Andreia Valadas Moura

António Pedro de Jesus Nunes de Freitas

Bruna Filipa Esteves Pinto

Bruna Sofia Flores Martins

Catarina Filipa Antunes Miguéns Lopes

Daniel Medeiros de Oliveira

Diogo Sousa Lopes

Elisabete Sofia Almeida Martins

Filipa Isabel Peno de Mato Nata Cláudio

Francisco Armando e 5. de Almeida Marques

Gonçalo G. Ferrão de Oliveira Rodrigues

Helena Isabel Carvalho Patronilho
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Inês Filipa Esteves Nabais

Inês Mendes de Almeida

Mara Martins Dias

Marco Caramelo Minhós —

Maria Goreti Melfe Nunes

Mariana Dias Figueira

Patrícia Alexandra Branco Miguéns

Rachei Fontes Baptista

Rafael Calado Saturnini

Raquel de Azevedo Dias Gomes

Ricardo Manuel Almeida Frade

Silvia Cristina Ferreira Tomás

Tânia Filipa Valente dos Santos

Teima Margarida Pereira Alexandre

O Júri decidiu elaborar as listas abaixo, com o resultado final da aplicação do 1.2 método de

seIeço — Prova de Conhecimentos (PC) e/ou Avaliaçào Curricular fAC) por cada referência a

concurso (Ref. A e Ref. E), apenas incluindo os candidatos admitidos ao 2.2 método de seIeço

a aplicar.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS (PC) E AVALIAÇÃO CURRICULAR (AC)

POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

PROVA DE CONHECIMENTOS tPC)
Ref. A) - Ciências Sociais, com Licenciatura em Serviço Social (CNAEF 762)

Susana Isabel Bártolo Martins 16,85 Admitido/a

Andreia Filipa Silvestre Coelho Coureia 16,70 Admitido/a

Catarina Martins Barata 15,75 Admitido/a

Miguei Ângelo Vicente dos Santos 13,85 Admitido/a

Sara Vanessa Pereira dos Santos 12,35 Admitido/a

Margarida Maria Antunes Cardoso 12,00 Admitido/a

Mariana Silva Mamede Raposo 11,75 Admitido/a

Mariana Sofia Antunes Vaz 11,25 Admitido/a

Catarina Alexandra Garcia Louro 11,25 Admitido/a

Mariana Vieira Duarte 10,85 Admitido/a

Marta Sofia Cunha Marques 10,50 Admitido/a

Ana Filipa Ribeiro Morgado 10,10 Admitido/a

Mariana Pires Fortuna 10,10 Admitido/a

Marlene André Bernardo Ramos 10,10 Admitido/a
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Ângela Mendes Rodrigues 10,00 Admitido/a

Cristiana Faísca Brites 10,00 Admitido/a

Erica Alexandra Da Encarnação Miranda 9,60 Admitido/a

Filipe Miguel Ruivo da Silva 9,50 Admitido/a

AVALIACÃO CURRICULAR (AC)
Ref. A) - Ciências Sociais, com Licenciatura em Serviço Social (CNAEF 762)

Mariana Raposo Louro Ramos 15,60 Admitido/a

Joana Raquel Barata Henriques 13,20 Admitido/a

PROVA DE CONHECIMENTOS (PC)

Ref. B) - Licenciatura Adequada: Licenciatura em Psicologia (CNAEF 311) e/ou Licenciatura em
o

Sociologia (CNAEF 312)

Ana Rita Marinho Sequeira 17,60 Admitido/a

Sílvia Margarida da Fonseca Mendonça 17,34 Admitido/a

Andrea Margarida Coloa Dias Mendes Vaz 16,15 Admitido/a

Maria Castel-Branco 14,15 Admitido/a

Carla Sofia da Costa Pereira 13,75 Admitido/a

Ana Carolina Ribeiro Gonçalves 12,85 Admitido/a

Catarina Marques Ribeiro 11,75 - Admitido/a

Duarte Alexandre Ferreira 11,60 Admitido/a

Verónica Maria Rodrigues 11,35 Admitido/a

Ana Filipa Pires Ramalhinho Brás 11,10 Admitido/a

Teresa Maria dos Santos Pimentel Duarte 11,10 Admitido/a

Marlene Gonçalves Lopes 10,75 Admitido/a

Vanda Isabel Rodrigues Alcaravela 10,60 Admitido/a

Daniela Maria do Nascimento Inês 10,50 Admitido/a

Mariana Cunha Dinis 9,50 Admitido/a

Carina Susana Pais dos Santos Baptista 9,50 Admitido/a

Beatriz Oliveira Pires 9,50 Admitido/a

Inês Filipa Esteves Nabais 9,50 Admitido/a

Ana Cristina Barroqueiro da Fonseca 9,50 Admitido/a

Nelson Daniel Nogueira Silva 9,50 Admitido/a
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Ponto 2 — Convocatória pata a realização do 2.2 método de seleção — AvaIiaço Psicológica

(AP);

Após a aplicação do 1.2 método de seleção — Prova de Conhecimentos (PC), será aplicado o 2.2

método de seleção a todos os candidatos admitidos, com recurso a uma entidade privada,

devidamente certificada, tendo decidido convocar os candidatos admitidos na Prova de

Conhecimentos (PC) para a realização do método de seleção seguinte — Avaliação Psicológica

(AP), no dia 29 de dezembro de 2025, nas instalações da Biblioteca Municipal António Salvado,

Praça 25 de Abril, 6000-097 Castelo Branco, com a seguinte ordenação:

Ref. A) - Ciências Sociais, com Licenciatura em Serviço Social (CNAEF 762):

NOME DO CANDIDATO HORA

Ana Filipa Ribeiro Morgado

Andreia Filipa Silvestre Coelho Courela

Ângela Mendes Rodrigues

Catarina Alexandra Garcia Louro

Catarina Martins Barata

Cristiana Faísca Brites

Erica Alexandra Da Encarnação Miranda

Filipe Miguel Ruivo da Silva
11:00

Margarida Maria Antunes Cardoso

Mariana Pires Fortuna

Mariana Silva Mamede Raposo

Mariana Sofia Antunes Vaz

Mariana Vieira Duarte

Marlene André Bernardo Ramos

Marta Sofia Cunha Marques

Miguel Ângelo Vicente dos Santos

Sara Vanessa Pereira dos Santos

Susana Isabel Bártolo Martins
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Ref. B) - Licenciatura Adequada: Licenciatura em Psicologia (CNAEF 311) e/ou Licenciatura em

Sociologia (CNAEF 312)

Nome Hora

Ana Rita Marinho Sequeira

Sílvia Margarida da Fonseca Mendonça

Andrea Margarida Coloa Dias Mendes Vaz

Maria Castel-Branco

Cana Sofia da Costa Pereira

Ana Carolina Ribeiro Gonçalves

Catarina Marques Ribeiro

Duarte Alexandre Ferreira

Verónica Maria Rodrigues
o

Ana Filipa Pires Ramalhinho Brás

Teresa Maria dos Santos Pimentel Duarte 14.00

Marlene Gonçalves Lopes

Vanda Isabel Rodrigues Alcaravela

Daniela Maria do Nascimento Inês

Mariana Cunha Dinis

Carina Susana Pais dos Santos Baptista

Beatriz Oliveira Pires

Inês Filipa Esteves Nabais

Ana Cristina Barroqueiro da Fonseca

Nelson Daniel Nogueira Silva

Ponto 3 — Notificações a realizar

O Júri deliberou notificar os candidatos admitidos e os candidatos excluídos, identificados na

presente Ata, para a realização de audiência de interessados, de acordo com o disposto no artigo

6. e no n.2 4 do artigo 16.2 ambos da Portaria n.2 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do

Código do Procedimento Administrativo, no prazo de 10 dias úteis, a contar da data da

notificação, dizerem por escrito o que lhes oferecer.
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O Júri deliberou, ainda, notificar os candidatos admitidos ao 2.2 método de seleção,

identificados na presente Ata, para a realização do referido 2.2 método de seleção - Avaliação

Psicológica (AP).

Deliberou ainda o Júri que as notificações serão enviadas por via eletrónica, através da

Plataforma de Recrutamento, nos termos do disposto no art.2 6.2 da Portaria n.2 233/2022, de

9 de setembro.

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade.

E nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata

que, depois de lida e aprovada, )ai ser assinada por todos os elementos do júri.

OJúri,
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